
X  COPIA

COMUNE DI FLORESTA
Provincia Messina

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N 109del  Reg.

Data 31.12.2015

OGGETTO:Portale dei  servizi  on line – Software Gestionale.
Determinazioni.

L’anno  duemilaquindici  il giorno trentuno del mese di dicembre alle

ore 9,00 presso la sala delle adunanze del Comune suddetto, Convocata con

l’osservanza delle modalità di legge si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano:

Presente Assente

• MARZULLO          Sebastiano                       Sindaco X

• ASTONE     Grazia Pietra Paola              Vice Sindaco X

• IRACI SARERI    Salvatore                      Assessore X

• PEDALINA          Salvatore                      Assessore X

• SPARTI              Claudio Vito                  Assessore X

                                                                           Totale 4 1

Fra gli assenti sono giustificati i signori:
Ass. Astone Grazia P. - Pedalina Salvatori.

Partecipa il Segretario Comunale Dott. 
 Dott. Mario Chimento

Il  Sindaco,  constatato  che  gli  intervenuti  sono  in  numero  legale,  dichiara  aperta  la
riunione ed invita i convocati a deliberare sulla proposta in oggetto indicata.



Premesso:
Che, L‘ Ente è dotato di un software applicativo a suo tempo fornito dalla Publisys S.P.A. con sede
in Tito (PZ)  e che la stessa ha provveduto alla regolare assistenza ed aggiornamento delle procedure
software, in relazione ad apposito contratto con scadenza 31/12/2017

Che si è reso necessario normalizzare la banca TARSU, in gestione dal 1995 con licenza d’uso
rilasciata dalla stessa Publisys, ed installazione banca dati  unificata ICI/TARSU al  solo costo di
gestione della banca dati e senza acquisto di nuovo software;

Che successivamente si è resa necessaria un evoluzione del sistema informatico dei tributi e servizi
specialistici informatici ICI e TARSU ; 

Che allo  scopo  era  stato  assunto  impegno  di  spesa  pari ad  €.  9.780,00  al  fine  tra  l’altro  di
concretamente attivare tutte le procedure per il recupero coattivo dei contribuenti morosi ICI-IMU,
TARSU -TIA e TARI;

Che la Publisys, gestore del servizio ha attivato l’aggiornamento delle procedure richieste con una
economia di spesa di €. 5.000,00;

Che ai fini di una completa gestione del servizio tributi si ritiene oltre modo necessario attivare il
PORTALE  DEI  SERVIZI  ON LINE,  che  consenta  a  tutti  i contribuenti  la  consultazione  delle
posizioni fiscali die tributi in questione, calcolo IMU on line, consultazione e verifica provvedimenti
di  accertamento emessi,  pagamento on line,  invio denunce dichiarazioni,  istanze, comunicazioni,
richieste in via telematica, download, modulistica per compilazione e invio cartaceo dei documenti
nonchè produzione dell’estratto conto dei propri avvisi di pagamento;

VISTA  l’offerta della società PUBBLISYS S.P.A. del 24/06/2015 per la realizzazione del portale dei
servizi  on  line  e  che  per  esigenze  di  bilancio  (  economie  sull’impegno  n.  1288/2014)  si  può
procedere all’acquisto della fornitura licenza d’uso software – PORTALE DEL CONTRIBUENTE –
per  €. 4.270,00 IVA inclusa;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;
VISTO l’O.A.EE.LL., vigente in Sicilia, cosi come modificato ed integrato con la L.R. 11/12/1991,
n. 48;
VISTEle LL.RR. n. 44/91, n. 7/92, n. 23/93, n. 23/97;

SI PROPONE CHE LA GIUNTA
DELIBERI

1. Di affidare alla società PUBBLISYS S.P.A con sede a Tito (PZ)  la fornitura licenza d’uso
software  PORTALE  DEL CONTRIBUENTE  „  alle  condizioni stabilite  nella  richiamata
offerta;

2. Alla spesa derivante si farà fronte con i fondi di cui all’intervento 1.01.04.03 impegno n.
1288/2014;

3. Di commettere alla società Publisys la fornitura del software in oggetto;

4. Di trasmettere copia della Responsabile con Funzioni dirigenziali dell’Area Contabile per i
provvedimenti di competenza

 Floresta li 30/12/2015

IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA                                                        IL PROPONENTE
      F.to     Rag. Antonina Casella                                                         F.to    Dott. Sebastiano Marzullo



Ai sensi dell’art. 53 della Legge n. 142/90, recepito dalla Legge Regionale n. 48/91 e successive 
m.i.;

E S P R I M  O N O  

          In ordine alla regolarità tecnica, PARERE        FAVOREVOLE 

         Lì 30.12.2015 Il Responsabile del Servizio
                                                                                                              F.to Rag. Casella Antonina

            In ordine alla regolarità contabile, PARERE FAVOREVOLE 

         Lì 30.12.2015  Il Responsabile di Ragioneria 
 F.to     Rag. Antonina Casella  

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta sopra citata;
Visti i pareri acquisiti ai sensi dell’art.53 n. 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91;
Ritenuto di approvare e fare propria la proposta di delibera di cui sopra;
Visto il vigente O.A.EE.LL, così come modificato dalle LL.RR. n. 48/91 e n. 44/91;
Ad unanimità di voti espressi per Legge;

DELIBERA

Di  Approvare e fare propria la su indicata proposta di deliberazione che si intende integral-
mente trascritta ad ogni effetto di Legge nel presente dispositivo, sia per la parte relativa ai
presupposti di fatto e di diritto che per la motivazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Inoltre, ritenuto urgente provvedere in merito per le motivazioni in premessa del presente atto, con separata
votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

Di Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’ art. 12, comma 2 della L.
R. 3 dicembre 1991, n. 44.



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta

IL PRESIDENTE

F.to Dott. Sebastiano Marzullo

   Il Segretario Comunale                 L'Assessore

     F.to Dott. Mario Chimento                                                 F.to Iraci Sareri Salvatore

Il sottoscritto, Segretario Comunale visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- Che la presente deliberazione in applicazione dell’art. 11 della legge regionale 3 dicembre

1991, n. 44, come modificato dall’art. 127, comma 21, della L.R. n. 17/2004,

• E’ stata  pubblicata  all’albo  pretorio  on-line  del  Comune  il  giorno  31.12.2015  per

rimanervi per quindici giorni consecutivi e, quindi fino al 15.01.2016 con il nr. cron.

629

Dalla Residenza comunale ______________

Timbro Il Segretario Comunale

                                                                                         _________________________

    

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

[X ] Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente 

esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. n° 44/1991.

[  ]  E’  divenuta  esecutiva  il  ________________________,  essendo  decorsi  giorni  dieci

consecutivi dall’inizio della pubblicazione.

 

Dalla Residenza comunale, 31.12.2015                                    Il Segretario Comunale

                                 F.to Dott. Mario Chimento           


